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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest filtr przeciwgazowy.

Znane są filtry, składające się z kana¬
łów równoległych, które utworzone są przez
odpowiednio ułożone sita, wygięte falisto.
Kanały te są naprzemian wypełnione mate-
rjąłem pochłaniającym i puste do przepły¬
wu oczyszczonego powietrza, przyczem ko¬
mory idą w jednym kierunku.
Według wynalazku poszczególne siatki

ułożone są jedna nad drugą tak, iż kanały
każdych dwóch sąsiednich siatek są prosto¬
padłe lub w przybliżeniu prostopadłe do
siebie. Dzięki temu opór, stawiany przepły¬
wowi powietrza, jest bardzo mały, a roz¬
dział powietrza jest korzystny, co umożli¬
wia ścisłe stykanie się powietrza z mate-

rjąłem pochłaniającym, a więc i zupełne
pochłanianie szkodliwych gazów.

Sita, których fałdy mogą posiadać
kształt rozmaity, układa się bezpośrednio
jedno nad drugiem, lub też pomiędzy nie¬
mi umieszcza się płaskie sita.
Na rysunku przedstawiony jest dla

przykładu filtr według wynalazku. Fig. 1 —
3 przedstawiają filtr w rzucie pionowym i
częściowym przekroju, a względnie w
dwóch przekrojach poprzecznych, a fig. 4
i 5 — dwie odmiany filtru.

Zbiornik 1 filtru podzielony jest zapo-
mocą żelaznych sit falistych 2 na poszcze¬
gólne kanały. Kształt fałd jest dowolny, a
mianowicie zaokrąglony (fig. 1) lub wygię¬
ty pod kątem prostym (fig. 4). Jak widocz-



nem jest z fig. 1 -f- 3f siatki sąsiednie są tak
ułożone, iż kanały 3, 4 są prostopadłe do
kanałów 3', 4'./Kanały 3\ 3 wypełnione są
materjałem pochłaniającym, podczas gdy
przez kanały 4, 4* przepływa powietrze.
Pomiędzy sitami umieszczone są płaskie si¬
ta 5.

W filtrze według fig. 1 — 4 kanały po¬
wietrzne, a względnie napełnione mater ją¬
łem pochłaniającym, zwrócone w jednym
kierunku, znajdują się jeden ponad drugim
to znaczy, pod kanałem powietrznym
pierwszej warstwy umieszczony jest kanał
powietrzny trzeciej warstwy. Filtr według
fig. 5 posiada kanały przestawione, to zna¬
czy, że pod kanałem powietrznym pierw¬
szej warstwy znajduje się w warstwie trze¬
ciej kanał, napełniony materjąłem pochła¬
niającym. Umożliwia to jeszcze bardziej
dobry rozdział powietrza, a więc i lepsze
stykanie się powietrza z materjałem po¬
chłaniającym.

Ilość fałd i sit może być dowolna, jak
też dowolny jest kształt zbiornika 1. Pokry¬
wa zbiornika jest przyśrubowana lub też
przylutowana.

Zastrzeżenie patentowe.

Filtr przeciwgazowy, składający się z
ułożonych jedno nad drugiem falistych sit,
które tworzą kanały, wypełnione naprze-
mian materjałem pochłaniającym, i puste
dla przepływu powietrza, znąjnienny tern,
że sita są tak ułożone jedno nad drugiem,
iż kierunek kanałów jednego sita jest pro¬
stopadły lub w przybliżeniu prostopadły
do kierunku kanałów drugiego sita.

G ó r n o ś 1 ą s k i
Związek Przemysłowców
Górniczo-Hutniczych Z. z.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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